
   PROPOZICE K BONITACI KCHŠ, z.s. 
 
 

Konaná dne: 18. 1. 2025 

Začátek: 9:30 hodin 

Místo konání: Novozámecká 284, 190 12 Praha 9 | MAPA 

Bonitační komise: Ing. Veronika Frolíková (rozhodčí), Hana Toulová, Mgr. Ing. Lucie Zlámalová 
 

 
Cena bonitace: 

 

Pro člena 
klubu 

Pro nečlena 

klubu 

500,- 1000,- 

Číslo účtu: 238897591/0600 

Variabilní symbol: 6 
 
  Příjem přihlášek pouze přes DogOffice. 
 

Kontaktní osoba pro DogOffice a bonitace: Petra Lenzová | +420 773 460 363 | lenzova@spic.cz    

 

 

Odběr DNA a vyšetření patell zajištěno na místě (nutné se předem přihlásit) 

Pokud máte zájem o dané vyšetření na místě, po přihlášení pejska na bonitaci v DogOffice napište  

na  výše uvedený e-mail informaci, o které vyšetření máte zájem. 

- DNA odběr: laboratoř Genomia (členové mají 10% slevu - platí se na fakturu, cca 1 200 Kč) 
- Vyšetření patell: posuzovatel bude upřesněn (500 - 1 000 Kč na místě) 

 
Všeobecná ustanovení: Bonitace je přístupná všem psům a fenám plemen zastřešených v KCHŠ, z.s.,  

kteří dosáhli v den bonitace požadovaného minimálního věku. Pokud nebudou přiloženy příslušné kopie 

dokladů (oboustranné PP), nebude přihláška přijata. Pokud je bonitace započata v jiném klubu nebo  

byl již jedinec bonitován v jiném klubu v České republice, nemůže být přihláška přijata. 

Podmínky: Bonitace se mohou zúčastnit psi a feny plemen zastřešených v KCHŠ, z.s. všech 

velikostních a barevných rázů s platným průkazem původu. Přihláškou se vystavovatel zavazuje  

k dodržování těchto propozic, platného výstavního řádu ČMKU a pokynů bonitačního výboru. Současně  

s přihláškou je nutno zaslat kopii průkazu původu, případně kopii vyšetření nutných k úspěšnému 

absolvování bonitace. 

 
 
 
 
 
 

Klub chovatelů špiců, 
z.s. www.spic.cz 

https://maps.app.goo.gl/8Gr6wG3T7SbRgnRv8
mailto:lenzova@spic.cz
http://www.spic.cz/


 

Psi, kterým nelze prohlédnout zuby, nebudou posouzeni a ztrácejí nárok na vrácení bonitačního poplatku.  

Pořadatel neručí za případné škody posuzovaného nebo úhyn psa. V případě, že by se bonitace nekonala 

z veterinárních příčin nebo z jiných závažných důvodů, budou bonitující včas upozorněni. V případě, 

že se jedinec na bonitaci nedostaví, poplatek propadá. Změny exteriéru psa prováděné lakováním, 

pudrováním, barvením a tónováním srsti a základní úprava spojená s vyvazováním psů na stolech jsou 

zakázány. 

 

 
Z bonitace budou vyloučeni: 

Psi podle článku 12 Výstavního řádu ČMKU, a to zejména: 

- psi nemocní, podezřelí z nemoci, po úrazu, feny ve druhé polovině březosti, feny kojící 

- psi v majetku osob, jimž bylo odňato právo vystavovat 

- psi nebezpeční, kousaví a agresivní vůči lidem a psům 

- psi, na nichž byl proveden chirurgický zákrok za účelem odstranění exteriérové vady nebo nedostatku 
 

 
Protest: Protestovat lze pouze formálně z důvodů nedodržení Výstavního řádu a propozic. 

Protest proti rozhodnutí rozhodčího je nepřípustný. Proti výsledku bonitace je možné se odvolat  

v souladu se Zápisním a chovatelským řádem vůči klubu, v němž bonitace proběhla. 

 

 
Důležité: 

Doklady nezbytné pro účast na bonitaci: 

- průkaz původu psa (podepsaný chovatelem i majitelem s vyplněnou adresou majitele na druhé straně - 
JINAK JE PRŮKAZ PŮVODU NEPLATNÝ !!!) 

- očkovací průkaz nebo veterinární pas 

- certifikát o absolvování zdravotního vyšetření 

 

Prosíme také o zaslání reprezentativního fota bonitovaného pejska předem na e-mail zlamalova@spic.cz, 

které pak bude zveřejněno ve výsledcích bonitace. Fotografování bude probíhat i na místě zdarma.  

 

 
POZOR 

Psi ze zahraničí musí mít přeregistrovaný rodokmen na ČMKU! Bonitaci nelze absolvovat bez přeregistrace. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klub chovatelů špiců, z.s. 

www.spic.cz 

mailto:zlamalova@spic.cz
http://www.spic.cz/

	Cena bonitace:
	Variabilní symbol: 6
	Z bonitace budou vyloučeni:
	Důležité:
	POZOR

